2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XXII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	26 марта 2024 год
	V-№ 22-6

О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2019 года IV-№ 38-21 в редакции решений от 21.03.2023 V-№ 10-6
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по жилищным вопросам Администрации МО «Поселок Айхал» Беловой С.В., Заместителя председателя поселкового Совета депутатов Севостьянова В.И., на основании Жилищного кодекса Российской Федерации, поселковый Совет депутатов решил:
1. Внести следующие дополнения в Порядок предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2019 года IV-№ 38-21 в редакции решений от 21.03.2023 V-№ 10-6 (далее – Порядок):
1.1. Дополнить Порядок разделом 7 «Перечень оснований для отказа в предоставлении жилого помещения по договору найма» следующего содержания:

«Основаниями для отказа в предоставлении жилого помещения по договору найма являются:

1) предоставление в неполном объеме документов, предусмотренных пунктом 4 раздела 2 настоящего Положения;

2) наличие у гражданина и (или) членов его семьи жилого помещения (доли в жилом помещении),принадлежащего гражданину и (или) членам его семьи на праве собственности, или жилого помещения предоставленного по договору социального найма в поселке Айхал;

3) отсутствие в муниципальном жилищном фонде коммерческого использования свободных жилых помещений, пригодных для постоянного проживания;
4) отчуждение жилых помещений или их частей до истечения пяти лет со дня совершения указанных действий».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.
	Глава поселка
_______________________Г.Ш. Петровская
	Заместитель председателя
поселкового Совета депутатов

_____________________В.И. Севостьянов